
JA till vindkraft - NEJ till vindkraft i gammelskog
- Naturskyddsföreningen överklagar miljödom 

Miljödomstolen i Umeå gav den 13 februari tillåtelse till Vindkompaniet att uppföra 19 st vindkraftverk i 
norra delen av Övertorneå kommun. Av dessa kommer 15 verk att hamna i den värdefulla gammelskogen på 
bergen i det blivande Rautiorova ekopark. 
Naturskyddsföreningen i Norrbottens län väljer nu att överklaga domen till Miljööverdomstolen vid Svea 
hovrätt.

— Med linje- och vägdragningar kommer en oacceptabel påverkan att ske på gammelskogen i området säger 
Naturskyddsföreningen i Norrbottens ordförande Virpi Törlind. Vi kan acceptera och även förorda verk utan-
för gammelskogen, men definitivt inte i dem.
Naturskyddsföreningens grundläggande hållning är positiv till förnyelsebar energi i form av vindkraft, men vi 
kan inte acceptera att vindkraftsetableringar förstör oersättliga naturvärden.
Ett vindkraftverk går att flytta, en gammelskog går inte, konstaterar Virpi Törlind.

— Nu pågår arbetet med ekoparksplanen från Sveaskog och de preliminära uppgifterna visar på att det 
sammantaget med Naturskyddsföreningens och Sveaskogs fynd inom området finns minst 34 arter från den 
svenska rödlistan säger Rolf Lahti, ordförande i den lokala Naturskyddsföreningskretsen. 
— Detta är givetvis toppen av ett isberg, kunskapsbristen är trots allt fortfarande stor. Det östliga läget i landet 
torde ge ett stort antal ytterligare rödlistade arter av t.ex. insekter knutna till gammelskogen. I den nationella 
rödlistan anges ett par hundra insektsarter knutna till skog i Norrbotten och det skulle vara mycket förvånande 
ifall inte någon av dem finns i den här fantastiska gammelskogen konstaterar Rolf Lahti. 
— Vi inom Naturskyddsföreningen lokalt här i Övertorneå kommun anser att det här området hamnar i abso-
lut topp av värdefulla skogsområden i den här kommunen, ja även i hela östra Norrbotten.

— Vad det stora antalet rödlistade arter innebär är att områdets naturkvalitéer är mycket höga. Samtidigt är 
de värdefulla skogarna små öar i ett redan hårt av skogsbruket påverkat produktionslandskap. Ytterligare 
fragmentering/sönderdelning av områdena leder oundvikligt till förluster av biologisk mångfald som inte är 
acceptabla.
— En verksamhet som vindkraft ska ju leda till en mer hållbar värld för alla, inte till att vi går bort från den 
och låter den biologiska mångfalden betala priset för miljövänligare el. Om vindkraft byggs i gammelskog så 
kommer den producerade elen inte att vara miljövänlig och all marknadsföring av den som sådan blir i så fall 
hyckleri avslutar Naturskyddsföreningen i Norrbottens ordförande Virpi Törlind.

För ytterligare info, se i första hand Naturskyddsföreningen i Norrbottens läns webb www.norrbotten.snf.se
resp Övertorneå Naturskyddsförenings webb www.overtornea.snf.se/vindkraft
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